Астраханская область, Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           19.07.2019

    № 65
О внесении изменений в постановление от 31.10.2018 № 171 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019–2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Поселок Нижний Баскунчак», в целях благоустройства территории муниципального образования,  администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 31.10.2018 № 171 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019–2021 годы»:
1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается)
1.2. Раздел 4 «Срок реализации программы и источники финансирования» изложить в новой редакции (прилагается)

1.3. Раздел 5 «Мероприятия программы» изложить в новой редакции (прилагается)

2. Администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» предусмотреть в бюджете денежные средства на реализацию муниципальной программы.

3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          И.о.главы муниципального образования                                  О.Н.Сибекина
                                                                                     Приложение к
Постановлению главы администрации

МО «Поселок Нижний Баскунчак»
от 19.07.2019 года № 65

1. Паспорт  муниципальной программы

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Благоустройство территории МО «Поселок Нижний Баскунчак» на 2019–2021 годы».

	Разработчик программы
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	Цель программы
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории МО «Поселок Нижний Баскунчак», способствующего комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Задачи программы
	1. Организация освещения улиц, дорог муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»:
2.Организация благоустройства и озеленения  территории  поселения:
3. Организация работы по санитарной очистке поселения

4.Организация  прочих  мероприятий по  благоустройству  поселения:
5. Организация взаимодействия между населением, предприятиями, организациями и учреждениями

	Исполнитель программы
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	Срок реализации программы
	2019-2021 г.г.

	Источник финансирования программы
	 Средства бюджета МО «Поселок Нижний Баскунчак», внебюджетные источники.

	Объем финансирования
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 14 076 тыс. рублей, в том числе:

2019 год   5 676,0 тыс. рублей;

2020 год   4 200,0 тыс. рублей;

2021 год   4 200,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые и конечные результаты от реализации программы
	Повышение уровня благоустройства территории МО «Поселок Нижний Баскунчак»;

Развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;

Повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

Улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов;

Привлечение молодого поколения к участию по благоустройству населенных пунктов
Привитие жителям любви  и  уважения  к  своему селу,  к  соблюдению  чистоты  и   порядка на  территории  муниципального образования.
Освещение улиц, дорог,  стабилизация  количества  аварийных  зеленых  насаждений, подлежащих  сносу.
Снижение количества стихийных свалок.
Увеличение детских и спортивных площадок.
Улучшение  внешнего вида муниципального образования, улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения.

4. Срок реализации Программы и источники финансирования
Реализация Программы рассчитана на 2019-2021 годы.

Источником финансирования Программы являются средства бюджета МО «Поселок Нижний Баскунчак» и иные источники финансирования.

Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет      14 076 тыс. рублей, в том числе по годам:

- на 2019 год –   5 676,0  тыс. рублей;

- на 2020 год –   4 200,0  тыс. рублей;

- на 2021 год –  4 200,0  тыс. рублей

Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета МО «Поселок Нижний Баскунчак»  на соответствующий финансовый год.

5. Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Прогнозируемое финансирование,
тыс. руб.

	2019
	2020
	2021

	1
	Уличное освещение,

Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения
	3 000,0
	2 100,0
	2 100,0

	2
	Ликвидация стихийных свалок

Организация сбора и вывоза ТБО, крупногабаритного мусора
	40,0
	40,0
	40,0

	3
	Обустройство парковой зоны на территории поселка
	1 219,0
	50,0
	50,0

	4
	Благоустройство территории поселения
	100,0
	1 000,0
	1 000,0

	5
	Содержание мест захоронения

Мероприятия по благоустройству, очистке кладбищ
	50,0
	50,0
	50,0

	6
	Обустройство площадок под установку мусорных контейнеров
	70,0
	40,0
	40,0

	7
	Содержание и ремонт памятников воинской славы
	100,0
	100,0
	100,0

	8
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	100,0
	100,0
	100,0

	9
	Приобретение и установка детских площадок
	200,0
	510,0
	510,0

	10
	Содержание зеленых насаждений на территории поселения
	100,0
	100,0
	100,0

	11
	Отлов бродячих животных
	100,0
	100,0
	100,0

	12
	Проведение субботников
	10,0
	10,0
	10.0

	13
	Работы по изготовлению стеллы при въезде
	409,0
	-
	-

	14
	Работы по устройству тротуарного покрытия в поселке Нижний Баскунчак ул. Максима Горького д.29 и ул. Озерная д.8

	178,0
	-
	-

	Итого
	5 676,0
	4 200,0
	4 200,0